

ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL II FONTENELE DE CASTRO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite Nº: 04/2018

Data e hora de abertura: Dia 13/06/2018 às 10:00h .

Objeto: Didático e permanente.

FNDE/PDDE/EDUCAÇÃO BÁSICA/2018

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				P.L.P. CARDOSO-ME		RICHARD S MIRANDA-ME		M.N. ALMEIDA-ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	PAPEL A4, 210X297MM E 75G/M², ALCALINO, CX C/ 10 RESMAS	CX	09	218,00	1.962,0	216,00	1944,00	215,00	1.935,00
02	FITA ADESIVA TRANSPARENTE C/45G	UNID.	8	3,00	24,00	2,90	23,20	2,80	22,40
03	PINCEL P/ QUADRO BRANCO MAGENÉTICO, CORES PRETA, VERMELHA E AZUL, CX C/ 12 UNIDADES	CX	1	59,00	59,00	57,00	57,00	55,00	55,00
04	TONNER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER JET HP 1132	UNID.	20	99,00	1.980,00	105,00	2.100,00	100,00	2.000,00
05	LAPIS DE COR GRANDE, CX C/12 VARIADAS, 17,5 CM EM MADEIRA	CX	5	7,00	35,00	7,00	35,00	6,50	32,50
06	CANETA ESFEROGRAFICA TRANSPARENTE, CX C/ 50 UNIDADES, NAS CORES PRETA E AZUL	CX	1	58,00	58,00	59,00	59,00	55,00	55,00
07	CARTOLINA MED 66X50 EM CORES VARIADAS	UNID	54	1,00	54,00	1,00	54,00	0,90	48,60
08	LAPIS PRETO Nº 02 CX COM 144 UNIDADES	CX	1	50,00	50,00	49,00	49,00	48,00	48,00
09	FITA DUPLA FACE, DE 12MMX30 MM	UNID.	5	6,50	32,50	7,80	39,00	6,00	30,00
10	TINTA REASBASTECEDORA P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO, FRASCO COM 20ML	CX	3	105,00	315,00	100,00	300,00	99,00	297,00
11	ENVELOPE DE PAPEL, DE 24,2X33,6CM (A4)	UNID.	1	1,00	1,00	1,00	1,00	0,80	0,80
12	BASTÃO DE COLA QUENTE, SILICONADA, MEDINDO 7.2MMX30CM, FINA	UNID.	20	1,00	20,00	1,00	20,00	0,80	16,00
13	COLA ISOPOR 45G, CX C/ 12 UNIDADES	CX	3	36,00	108,00	38,00	114,00	34,00	102,00

14	COLA LIQUIDA BRANCA, COLA PARA PAPEL, EM FRASCO DE 40G, CX C/ 12 UNIDADES	CX	1	19,00	19,00	20,00	20,00	18,00	18,00
15	E V A EM CORES VARIADAS, DE BASE LISA DE 2MMX70X50CM	FLS	22	2,00	44,00	2,00	44,00	1,90	41,80
16	PAPEL CARTÃO, CORES VARIADAS TAM 50X60CM	FLS	20	1,80	36,00	1,60	32,00	1,50	30,00
17	JARRA PLÁSTICA GRANDE P/SUCO CAPACIDADE P/04 LITROS	UNID.	2	22,00	44,00	25,00	50,00	20,00	40,00
18	GUARDANAPO DE TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 40X60CM	UNID.	1	7,00	7,00	6,80	6,80	6,00	6,00
19	GARRAFA TÉRMICA, REVESTIMENTO EXTERNO POLIPROPILENO (PLÁSTICO). AMPOLA DE VIDRO, CAPACIDADE 2LTS, USO E TRANSPORTE NA VERTICAL, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE, NO MÍNIMO 6 HORAS, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES.	UNID.	1	30,00	30,00	29,00	29,00	28,00	28,00
20	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA LAMINADA GIRATÓRIA E COM RODÍZIOS - TECIDO PRETO	UNID.	3	385,00	1.155,00	390,00	1.170,00	380,00	1.140,00
21	TANQUE DUPLO DE MÁRMORE SINTÉTICO COM FIBRA DE VIDRO, NO TAMANHO 1,20 X0, 60M, NA COR CINZA.	UNID.	1	380,00	380,00	375,00	375,00	370,00	370,00
22	POTE REDONDO EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 5,0 LITROS	UNID.	1	30,00	30,00	30,00	30,00	28,00	28,00
TOTAL					6.443,50		6.552,00		6.344,10

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 2018 Publicado no D.O.E. nº 12.306, de 18/05/2018, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **M.N. ALMEIDA-ME** com os itens 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22 no valor de **R\$ 4.344,10** (quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais e dez centavos) e a empresa **P.L.P. CARDOSO-ME** com o item 04 no valor de **R\$ 1.980,00** (hum mil novecentos e oitenta reais), perfazendo uma valor total de **6.324,10** (três mil, trezentos e vinte e quatro reais e dez centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		